Praça Francisco Pereira de Souza, 53 – Centro – Urubici/SC – Fone/Fax: (49) 3278-4211

www.urubici.sc.gov.br

1/1

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023/FMS

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de

empresa/instituição/associação hospitalar para prestação de serviços de consultas

médicas em atenção especializada nas áreas de oftalmologia, ortopedia, cirurgia geral e

oftalmologia, através do CONVÊNIO N° 2022TR000435, para atender as demandas do

município de Urubici no que se refere a atendimento médico.

Comunicamos aos interessados em participar do referido Edital que, visando preservar a

competitividade do certame, em conformidade com as disposições da Lei 8.666/1993,

procedemos à retificação do Edital de Pregão Eletrônico Nº 003/2023/FMS, a fim de

introduzir as seguintes alterações no documento:

i) fica alterada a data para recebimento e abertura das propostas, para 12 de julho

de 2023.

ii) ficam alteradas as Cláusulas do Edital que fazem menção à exigência do registro

no CRM-SC para fins de habilitação no certame e passam a exigir para fins

de contratação da proponente vencedora do certame, após a adjudicação e

homologação do processo licitatório.

As demais cláusulas e condições do Edial de Pregão Eletrônico Nº 003/2023/FMS

permanecem inalteradas.

Registre-se. Publique-se. Intimem-se.

Urubici, 28 de junho de 2023.

Mariza Costa

Prefeita Municipal

		2023-06-28T17:37:16-0300
	MARIZA COSTA:01481314920
	Eu sou o autor deste documento